dom. G. Sabinensis episcopi Apostolice sedis legatus ad Curiam nostram accendens die XV pres. mensis septembris huius XIII ind. ap. Brundusium assignavit in Camera nostra penes Nos statuto magistro Ade de Dussiaco clero et Iohanni Barbe cambellano statutis super officio grafferii nostri hospitii thesaurariis recipientibus de pecunia decime Terre Sancte subsidio deputata vid. de parte pecunie mutui ab olim facti per Sedem Apostolicam de XXVIII milibus CCCXCIII unc. auri et gr. Karolo primogenito nostro principe Salernitano querenti in florenis auri unc. MCCXC ad rat. de V florenis per unciam et de residuo pecunie quam debebat solvere venerabilis pater Reatinus episcopus quas idem legatus ab abate Cavense nomine dicti episcopi Reatini receperat unc. auri CX p. g. computatis in eis unc. auri XX quas prefatus legatus pro parte Curie nostre solvit L stipendiariis morantibus ad servicium Curie nosre cum capitaneo nostro in civitate Neapolis pro eorum gagii presentis mensis septembris. Que tota pred. pecunia est in summa unc. MCD. In cuius rei testimonium etc. Dat. Brundusii, die XV septembris XIII ind. a. 1284. (Reg. 45, f. 162).

FONTI: Trascriz. B. Mazzoleni dal registro originale; Amari, *La guerra cit.*, p. 324 (not.).

65. - (Americo de Sus mil. fam. pro parte Floresie uscoris sue provisio contra Rogerium de Stipite occupantem castrum Venafri et casalia Sancte Crucis et Civitelle que fuit prius uxoris qd. Goffridi Terzarelli). (Reg. 45, f. 163).

FONTI: De Lellis, *Notam. II*, f. 1122 in Ms. Scandone, f. 33.

66. - (*Il Principe di Salerno scrive a Giacomo de Burson vice ammiraglio del regno dandogli disposizioni sull'equipaggiamento di ogni galera che deve essere di due comiti con 27 tarì ognuno, 4 nocchieri con tarì 17 e ½ per uno, 36 soprachiesti a 15 tarì ciascuno, 108 marinai rematori con 10 tarì per ognuno etc.*). Dat. XI madii XII ind. (Reg. 45, f. 163).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. I.

67. - Pro Iohanne de Bramundo.

Scriptum est vicario Massilie etc. Cum Iohanni Tramundo de Massilia custodiam Turrecte portus Massilie pro eo anno quo Curia nostra custodem in pred. Turretta debet ex antiqua consuetudine ordinare pro vita sua in statutis solidis duxerimus commictendam tibi pred. vicio p. t. precipimus vos pred. VI probos viros ac eiusdem terre consilium actente requirimus qt. statutos solidos sicut precessores ipsius Iohannis pro eadem custodia hactenus recipere consueverit eidem Iohanni quamdui iuxta consuetudinem civitatis pred. in eadem custodia fuerit sine defectu